

证券代码: 002152

证券简称: 广电运通

公告编号: 定 201101

# 广州广电运通金融电子股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人赵友永、主管会计工作负责人蒋春晨及会计机构负责人(会计主管人员)符昀声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	2,681,896,219.45	2,773,932,857.92	-3.32%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	2,125,016,562.79	2,007,851,358.88	5.84%
股本 (股)	342,141,624.00	342,141,624.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	6.21	5.87	5.79%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	384,119,218.41	332,339,005.74	15.58%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	120,396,154.18	103,308,446.88	16.54%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-11,423,022.54	-150,790,995.35	92.42%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.03	-0.44	93.18%
基本每股收益 (元/股)	0.35	0.30	16.67%
稀释每股收益 (元/股)	0.35	0.30	16.67%
加权平均净资产收益率 (%)	5.82%	6.03%	同比下降 0.21 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	5.74%	5.84%	同比下降 0.10 个百分点

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金 额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	8,094.35	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,712,525.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	484,120.43	
所得税影响额	-419,602.84	

少数股东权益影响额	-744.41	
合计	1,784,393.13	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,730	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广州无线电集团有限公司	171,841,680	人民币普通股
梅州敬基实业有限公司	13,330,527	人民币普通股
中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金	10,000,000	人民币普通股
中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金	6,575,240	人民币普通股
交通银行－华安创新证券投资基金	4,847,968	人民币普通股
丰和价值证券投资基金	4,812,572	人民币普通股
中国工商银行－鹏华优质治理股票型证券投资基金(LOF)	4,712,266	人民币普通股
中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基金	4,395,037	人民币普通股
全国社保基金－零四组合	3,799,911	人民币普通股
全国社保基金－零六组合	3,445,191	人民币普通股

## § 3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1、预付帐款比期初减少 1,185.11 万元，减幅 50.91%，主要是结算了预付的材料款；</p> <p>2、预收账款比期初减少 4,342.75 万元，减幅 57.86%，主要是上年度末部分预收货款在本报告期实现销售；</p> <p>3、应交税费比期初减少 11,458.93 万元，减幅 107.91%，主要是缴纳了期初税费及本报告期增值税留抵增加；</p> <p>4、其他应付款比期初减少 1,422.97 万元，减幅 40.65%，主要是支付了应付的代理费及技术服务费；</p> <p>5、销售费用比去年同期增加 1,058.45 万元，增幅为 33.51%，主要是由于销售额增加，使得直接与销售量和销售额相关的工资、运输费、服务费、差旅费等销售费用随之增加；</p> <p>6、管理费用比去年同期增加 1,424.57 万元，增幅为 79.07%，主要是人员的增加使得相关的费用增加以及社保政策的变化导致社保费用增加；</p> <p>7、财务费用比去年同期减少 628.10 万元，减幅为 867.53%，主要是由于外币汇率上升引起汇兑收益增加；</p> <p>8、资产减值损失比去年同期增加 148.45 万元，增幅 506.07%，主要是应收账款因账龄结构变动而引起坏账计提数增加；</p> <p>9、营业外收入比去年同期增加 878.46 万元，增幅 37.31%，主要是本报告期收到的政府补助同比增加；</p> <p>10、所得税费用比去年同期增加 739.02 万元，增幅 48.64%，主要是因为利润的增加及递延所得税费用的减少；</p> <p>11、经营活动产生的现金净流量比去年同期增加 13,936.80 万元，增幅 92.42%，主要是销售回款比去年同期增加；</p> <p>12、投资活动产生的现金净流量比去年同期增加 682.99 万元，增幅 33.22%，主要是由于科学城产业园二期工程已完工，固定资产的投入支出减少；</p> <p>13、期末现金及现金等价物余额比去年同期增加 6,290.70 万元，增幅 6.89%，主要是经营活动产生的现金净流量较去年同期增加。</p>
---

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

#### 3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

#### 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

#### 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

#### 3.2.4 其他

适用 不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	(1) 广州无线电集团有限公司； (2) 公司董事、监事及高级管理人员； (3) 公司控股股东广电集团和其他三名发起人股东梅州敬基实业有限公司、盈富泰克创业投资有限公司、广州藤川科技有限公司	(1) 发行前控股股东广州无线电集团有限公司承诺自发行人首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。 (2) 担任公司董事、监事及高级管理人员的赵友永、杨海洲、叶子瑜、曾文、祝立新、冯丰穗、陈振光、束萌、蒋春晨、陈建良、李叶东和康丰承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的 25%，离职后 6 个月内，不转让其所持有的本公司股份；离职 6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过 50%。于 2011 年 3 月 23 日辞去董事职务的原公司董事王俊承诺，离职后 6 个月内，不转让其所持有的本公司股份；离职 6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过 50%。 (3) 为避免在以后的经营中产生同业竞争，公司控股股东广电集团和其他三名发起人股东梅州敬基实业有限公司、盈富泰克创业投资有限公司、广州藤川科技有限公司向公司出具了《关于避免与广州广电运通金融电子股份有限公司同业竞争的承诺函》，承诺其以后不从事与本公司业务相同或相近的业务。	第 (1) 项承诺内容已于 2010 年 8 月 13 日严格履行到期；第 (2) 项和第 (3) 项承诺内容正在严格履行中。
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

### 3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于 30%			
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为：	-10.00%	~~	20.00%
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	220,102,144.31		
业绩变动的的原因说明	公司生产经营稳定，公司主要银行客户 ATM 自助设备的招投标工作可能推迟，预计 2011 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润比上年同期增减变动幅度为-10%~20%。			

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

广州广电运通金融电子股份有限公司

2011 年 4 月 26 日